学校運営協議会会議録

学校名 杉並区立西宮中学校

記録者 新留敬子

　開催日時 令和7 年  8月26日（  木  ）9時30分～11時30分

　開催場所 西宮中学校　多目的室

　出席者（委員） 岩谷会長　立花校長　大島職務代理　立入委員

坂井委員　齋藤委員　廣田委員　新留委員

　出席者（学校） 大金副校長　西宮中学校教職員(先生)

傍聴者

会議内容

教職員と学校運営協議会委員との研修会

「非認知能力を高める研修～自己理解と状況判断編」

　　　　　SPトランプによる自己のパーソナリティの認識および

　　　　　パーソナリティ別コミュニケーション「気付きと配慮」

　　　　　道徳教材「二通の手紙」を使ったグループ別ワークショップ

講 師   上倉　直美　氏（株式会社ノーブルアイ）

次回の会議日程

　　日時 9/12（金）17:00～

　　会場 西宮中学校　多目的室

　自己分析・相互分析できる特別なカードを使い、自己分析し、その結果をどう

とらえ、どう生かしていくかについて考えた。

　道徳教材「二通の手紙」を使い、大人同士の話し合いを行い、道徳教育につい

ての考えを深めた。